
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 09/12/2025 
1

 

 

Edital nº. 185/2025-PROGESP                                                      
Boa Vista - RR, 09 de Dezembro de 2025. 

 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, nomeado 
pela portaria n.º 566/2025 – GR, de 15 de Outubro 2025, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
 
1. Tornar público o resultado preliminar do procedimento de Heteroidentificação do Concurso 
público para professor efetivo de Magisterio Superior, objeto do Edital nº 116/2025 de 15 de 
Agosto de 2025, conforme o ANEXO I, 
 
2. Os candidatos cuja Autodeclaração não foi confirmada poderão interpor recurso, que deverá 
ser fundamentado e encaminhado para https://concursos.ufrr.br  – na opção “Editais” – 
“Recurso”.  
 
3. O parecer da comissão de heteroidentificação com a fundamentação do indeferimento será 
encaminhado ao candidato via e-mail, conforme o contato cadastrado no sistema do concurso.  
 
4. A comissão recursal avaliará o recurso e a autodeclararão do candidato, bem como analisará o 
vídeo gravado no ato do procedimento principal.  
 
5. Somente será avaliado por comissão recursal de heteroidentificação o candidato que, 
cumulativamente:  
 
5.1 Teve a autodeclaração não confirmada no procedimento de heteroidentificação inicial e;  
 
5.2 Interpor recurso contra este resultado preliminar,  
 
6. Prazo para interposição de recurso: 10 e 11/12/2025 . 
 
 

ANEXO I 
 

ORD NOME AUTODECLARAÇÃO 

1 THAIS PEREIRA DA SILVA CONFIRMADA 

2 GLEIDILENE FREITAS DA SILVA CONFIRMADA 

3 AMANDA RAMOS DE BRITO CONFIRMADA 

4 STELIANE LIMA SANTOS NÃO CONFIRMADA - AUSENTE 

5 VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ CONFIRMADA 

6 SEBASTIÃO SALAZAR JANSEM FILHO CONFIRMADA 

7 JOÃO PAULO DE ALMEIDA SIQUEIRA CONFIRMADA 

8 JOAO HENRIQUE SANTOS DE SOUZA CONFIRMADA 

9 BRUNO NERY DOS SANTOS CONFIRMADA 

10 ANTONIO TENORIO SOBRINHO FILHO CONFIRMADA 

11 KARYNI DANIELLY DA SILVA DA VILA NÃO CONFIRMADA 

12 KAMILLA COSTA PEREIRA CONFIRMADA 

https://concursos.ufrr.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 09/12/2025 
2

 

 

13 ROSIVAN NUNES GUIMARÃES CONFIRMADA 

14 MARINA SOUSA LIMA NÃO CONFIRMADA - AUSENTE 

15 EDINEIDE CRISTINA ALEXANDRE DE SOUZA CONFIRMADA 

16 CAIO LUCAS BATISTA ABRANTES CONFIRMADA 

 
 

 

Rafael Lima Barros 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 799/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/12/2025 15:38 )
RAFAEL LIMA BARROS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###992#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 799 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 09/12/2025 61ca14c2ec

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

